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garantere, at de også får nogle resultater, som de 
kan leve med? Det er jo ubærligt at leve med, at 
Israel fuldstændig gør, hvad der passer dem 
med hensyn til at inddrage dele af Vestbredden. 
EU anerkender også, at de faktisk er i gang med 
de facto at annektere dele af Vestbredden. 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Lad mig slå fast, at det for Det Konservative Fol- 
keparti selvfølgelig er grænsen fra 1967, der er 
udgangspunktet. Det reflekteres jo også i de 
mange FN-resolutioner. Tilbage står, at vi har en 
situation med meget stor ufred, og når man skal 
løse sådan en situation, er man nødt til at stille 
krav til begge parter. Jeg tror ikke, at vi bidrager 
konstruktivt til den udvikling, hvis vi her går i 
detaljer med, hvem der har haft ansvaret for den 
episode, og hvem der har haft ansvaret for den 
episode. Det afgørende er, at begge parter be- 
stræber sig på at følge det fredsspor, som er mu- 
ligt. Her må vi se det som en kendsgerning, at is- 
raelerne jo rent faktisk har trukket sig tilbage fra 
Gazaområdet, og der er andre områder, hvor de 
også skal trække sig tilbage fra, lige så vel som 
palæstinenserne skal leve op til deres del af afta- 
len. 

Kl..11.45 
Det korte af det lange er, at israelerne har et 

hovedansvar for udviklingen af den israelske 
stat, palæstinenserne har et hovedansvar for ud- 
viklingen af en palæstinensisk stat, og de må i 
fællesskab gå til forhandlingsbordet og finde 
frem til et fremtidigt perspektiv, som rummer 
både fred og sikkerhed for begge parter. Det er 
lige så enkelt og lige så svært, som det er vejen 
frem. 

(Kort bemærkning). 
Søren Espersen (DF): 
Lige en kort kommentar til det, der blev diskute- 
ret om de jødiske bosættelser på Vestbredden. 
Jeg har aldrig forstået, det var et særligt pro- 
blem, når man har 1 mio. arabiske muslimer in- 
den for Israels grænser, at man så ikke kan have 
120.000 jøder det andet sted. Det virker ikke så- 
dan rigtig moderne, at man ikke kan det. 

Jeg vil gerne spørge om en helt anden ting: 
Hvordan kan den konservative ordfører forklare 
befolkningen nu i Danmark, at man ikke må 
samle ind til Hamas på gaderne, samtidig med 
at den danske regering er parat til at fortsætte 
støtten til en regering, som er Hamas? 

Man kan ikke skelne. Det er Hamas, man nu 
sender til, der nu administrerer, der nu er den 
udøvende magt. Hvordan vil fru Pia Christmas 
Møller forklare befolkningen det? 

(Kort bemærkning) 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Hr. Søren Espersen har galt fat i kendsgernin- 
gerne. Det Konservative Folkeparti har ikke bi- 
draget og vil ikke bidrage til, at der bliver sendt 
danske skatteyderpenge til terrororganisatio- 
nen Hamas. Det kommer heller ikke til at ske. 

Sagen er, at de bidrag, der er sendt til det pa- 
læstinensiske område fra Danmark, har været 
projektorienteret, og det er også den linje, vi vil 
overveje at fortsætte i henhold til de bevillinger, 
der er afsat på finansloven. Det er altså projekter 
og ikke den konkrete terrororganisation Hamas, 
der har modtaget penge fra Danmark. 

(Kort bemærkning). 
Søren Espersen (DF): 
Tak for svaret. Et andet spørgsmål er: Der blev 
sagt i den konservative ordførers tale, at man 
også havde respekt for det valg, der var kom- 
met. Man respekterede, at det palæstinensiske 
folk havde truffet den beslutning. Respekterer 
fru Pia Christmas Møller også den tyske befolk- 
nings valg i 1933, hvor man satte Hitler til mag- 
ten? Er det også sådan respektfuldt omgærdet, 
eller har man despekt for det? 

Et andet spørgsmål: Havde det været en god 
idé, om Palæstina havde gjort, ligesom Algier 
gjorde, forbudt ekstremistiske, islamistiske par- 
tier at stille op? Ville det have ændret det? 

Det er to forskellige spørgsmål, undskyld. 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Når nu hr. Espersen går så meget op i det kon- 
krete ordvalg, vil jeg anbefale hr. Espersen at 
genlæse min tale, for jeg kan rent faktisk ikke ci- 
teres for de sætninger, som hr. Espersen netop 
har forsøgt at citere mig for. 

Jeg mener, man er nødt til at tage det palæsti- 
nensiske valg og dets resultat til efterretning. Jeg 
mener, man er nødt til at acceptere de kendsger- 
ninger, der nu engang findes, og på det grund- 
lag operere ud fra den overordnede målsætning 
om at skabe fred i området, og at vi fra dansk 
side kan bidrage til det overordnede mål. Men 
jeg har faktisk overhovedet ikke i hele min tale 
anvendt ordet respekt eller anerkendelse. 


